Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM111 DS 070323 1
Gestión de energía
Analizador energía
Modelo EM111
Descripción del producto
Analizador de energía
monofásico con display
LCD táctil retroiluminado.

activa y energía activa).
• Certificado según la Directiva MID, (solo opción PF):
 ver “Cómo pedir” más abajo
con disponibilidad de gestión
de tarifa doble. Puede
medir energía consumida
y generada o programarse
para que las sume en un
totalizador único. Caja
para montaje a carril DIN
con grado de protección
frontal IP51. El medidor se
suministra con la salida de
pulsos proporcional a la
energía activa que se está
midiendo, puerto Modbus
RS485 o puerto M-bus.
Cómo pedir EM111-DIN AV8 1 X O1 PF B Certificado conforme con la Directiva MID,
 Módulo B et Módulo D Anexo II, para metrología
legal, referente a los medidores de energía eléctrica
activa (ver  Anexo V, MI003, MID). Puede usarse para
metrología fiscal (legal).
MID
Selección del modelo
Modelo
Código de escala
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
Medidas
Código de escala
AV8: 230VLN CA - 5(45)
A (Conexión directa
hasta 32 A)
Alimentación
X: Autoalimentación
Salida
O1: Salida de pulsos
S1: Puerto Modbus
RS485
M1: Puerto M-Bus
Sistema
1: Monofásico, 2 hilos
Opción
PF: Certificado conforme
con la Directiva MID.
Puede usarse para
metrología fiscal
(legal).
Medidas
A: La potencia se integra siempre (tanto en el caso de potencia positiva como
negativa) y el medidor de energía total está certificado según MID. Temperatura de
funcionamiento: de -25 a +55°C/de -13 a +131°F.

EM111
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM111 DS 0703232
Cómo pedir EM111-DIN AV8 1 X O1 X
Modelo
Código de escala
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
Sin certificación MID. No puede usarse para metrología
fiscal (legal).
ESTÁNDAR
Selección del modelo
Código de escala
AV8: 230VLN ca - 5(45)
A (Conexión directa
hasta 32 A)
AV7: 120VLN ca - 5(45)
A (Conexión directa
hasta 32 A). Disponi-
ble bajo pedido (min.
100 piezas).
AV5: 230VLN ca - 5(6)A
(conexión transfor-
mador de intensidad),
solo salida S1
MV5: 230VLN CA - 333 mV
(conexión del sensor
de intensidad), solo
salida S
Alimentación
X: Autoalimentación
Salida
O1: Salida de pulsos
S1: Puerto Modbus
RS485
M1: Puerto M-Bus
Sistema
1: Monofásico, 2 hilos
Opción
X: ninguno
EM111
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM111 DS 070323 3
Especificaciones de entrada
Entradas nominales
 De intensidad
     AV7, AV8 Cargas monofásicas,
conexión directa hasta 32 A
     AV5 Cargas monofásicas,
conexión transformador de
intensidad (5A)
Nota: relación máx. de CT
= 60 (300 A)
     MV5 Cargas de 1 fase, conexión
del sensor de intensidad
(sensor de corriente de
333 mV con al menos
aislamiento básico)
Nota: Intensidad máx. del
primario = 600 A
 Escala de intensidad nominal
     AV7, AV8 5(45)A, Ib 5 A, Imax 45 A,
Imin 0,25 A
     AV5 5 (6) A, In 5A, Imax 6 A,
Imin 0,25 A
     MV5 333 mV (400 mV máx.)
 Tensión nominal
     AV5, AV8 230 VLN -30% +20 %
     AV7 120 VLN -20% +20%
     MV5 230 VLN -30% +20 %120
VLN -20% +20%
 Nota    El EM111 con conexión
directa (AV7, AV8) puede